1

令和 7年 10月吉日

１学年ならびに２学年 PTA会員の保護者各位

市川市立第一中学校

TA 会長 黒澤 伸介

清秋の候、会員の皆様には日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき誠に有難うございます。

来年度のＰＴＡ本部役員の選出に向け活動を開始いたしました。

来年度の本部役員として、会長 1 名、副会長 3 名、書記 4 名、会計 4 名、会計監査 2 名を募集いたします。

※役職別の主な仕事内容は≪2ページ目≫をご参照ください。

なお、もし必要な人数が集まらない場合には、ＰＴＡ活動の休会や、場合によっては解散も検討しなければな

らない状況となります。そのような事態を避けるためにも、ぜひ多くの方にご参加いただければ幸いです。

子供たちの学校生活のより良い環境づくりを目指す、ＰＴＡの継続的な活動を維持するため、皆様の積極的な

ご協力を何卒よろしくお願いいたします。

つきましては、来年度の本部役員に立候補していただける方、または興味があり現役の本部役員の

話を聞いてみたい方は、下記のQRコードより必要事項をご回答ください。

《回答締め切り ： 11／14(金)》

ご不明な点がございましたら、こちらのメールアドレスにご連絡ください。

ichikawa1chu.pta.2024@gmail.com

令和 8年度ＰＴＡ本部役員募集のご案内

令和８年度 PTA本部役員募集に関する回答

https://forms.gle/A6pgE1mu41WSPmVo8

https://forms.gle/A6pgE1mu41WSPmVo8

2

各役職の仕事内容

会長

○入学式・卒業式で来賓挨拶

○学校委員会で挨拶

○PTA連絡協議会出席（他の学校の方と交流ができます！）

○学校運営協議会出席

副会長

○学校との窓口

○配布プリントの確認、とりまとめ

○本部会、学校委員会の準備と司会進行

○一中フェスタとりまとめ

〇学校運営協議会出席

書記
○学校委員会だより発行

○総会資料など様々なプリントの作成と配布（PC操作あり）

会計

○PTA会費の入出金と管理

○予算管理、決算報告書の作成（PC操作あり）

○備品の管理

会計監査 ○年 2回の PTA会費および年 1回の奨学金の監査

こんな特典が♪

○校長先生や教頭先生と直接お話ができ、学校の様子がよくわかります！

先生方と話しやすくなります♪

○他学年の保護者の方とも繋がることができ、人脈が広がります！

〇体育祭では、正面から子供たちの様子を見ることができます！

仕事や家事で忙しい！と心配な方

仕事の分担や活動時間は相談可能です。現役の役員さんたちの中でも、お仕事や介

護などと両立している方が少なくありません。LINEやメールを活用して、

「できるときに、できることを、無理なく♪」の精神で、役員全体でフォローし合いま

すので、無理なく楽しく活動できます！

本部役員の主な仕事

○本部会（校長先生、教頭先生、PTA 本部役員での会議）

○学校委員会（校長先生、教頭先生、学年委員との会議）

○学校行事への参加、お手伝い

○一中フェスタの運営

お一人からでも

ご友人同士でも

是非ご検討ください！

同日開催 年 8回